
 

 

 

OPONENTNÍ POSUDEK K DIPLOMOVÉ PRÁCI: 

 

 

Téma diplomové práce: 

 

 

Wellness centrum Milovice 

 

 

 

Vedoucí diplomové práce:  Ing. arch. Michal Juha 

Oponent práce:   Ing. arch. Jozef Roderik Priester 

Diplomant:   Bc. Nikol Sládková 

ČVUT v Praze, Fakulta architektury letní semestr 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1) OBECNĚ 

Jedná se o stavbu wellness centra v Milovicích, s návazností na přírodně zajímavou 

lokalitu mokřadů.  

Práce zpracovává relativně novou typologii, bez striktně definovaných požadavků a 

náplně. 

 

2) ANALYTICKÁ ČÁST 

 

Studentka v analytické části podrobně zpracovala samotnou lokalitu projektu a určila 

jeho kvality i potenciální hrozby, které vybraný pozemek má.  

Ve druhé části analytické práce pak podrobně popisuje v poslední době často 

skloňovaný pojem „wellness“ a popisuje jak jeho historii, tak i nároky které tento provoz má, i 

určuje budoucí uživatele. Wellness i porovnává s lázeňstvím, a popisuje rozdíly. Veškeré 

provozy, které autorka do objektu umísťuje jsou detailně popsány. 

 

3) URBANISMUS 

Umístění stavby na zvolený pozemek velmi dobře reflektuje morfologii terénu a místní 

podmínky. Stavba je vzhledem ke svému charakteru umístěna co nejdále od nejbližší soukromé 

zástavby, ale zároveň v dobré dostupnosti ke stávajícím komunikacím. 

Svým umístěním respektuje biokoridor a sousedící biocentrum. Z jižní strany v místech 

dotváří síť cyklostezek.   

 

4) PROVOZNĚ DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Navázání všech prostor na jednu centrální chodbu tvoří přehlednou osu a umožňuje 

jednoduchou orientaci v objektu.  

V objektu je správně oddělené zásobování a provozní trasy od tras veřejnosti.  

Návrh je velkorysý k společným prostorám, jako jsou čekárny a chodby, možná na úkor 

prostor, které by měly sloužit pro procedury a mít soukromější charakter.  

Umístění bazénů směrem k cyklostezce si žádá architektonické dotvoření vizuální 

bariéry mezi projíždějící veřejností a klienty centra. 

Vyhlídka nad parkingem je k zamyšlení.  

5) ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Organický tvar objektu velmi vtipně využívá prostředí, do kterého je zasazen tvarem 

listu kapradí. 

Organická architektura je náročná na konstrukční systém. Toto může stavbu relativně 

prodražovat. Zvolené konstrukční řešení odpovídá rozponům. Ve výsledku pak ale studentka 



betonovou stavbu obkládá dřevem. Dřevěný obklad na fasádě je velmi náročný na údržbu. 

Řešení fasády ale velmi dobře zapadá do kontextu místa, a taky patří k náplni objektu.  

  

6) ZÁVĚR 

Autorka zodpovědně a kvalitně zpracovala dispoziční, provozní i architektonický návrh 

práce. Vše je dopracováno od základů až po interiér. 

Musím vyzdvihnout efektní grafické pojetí celého projektu, od analytické části až po 

detaily v návrhové části.  

.  

7) HODNOCENÍ 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení A. 

 

 

 

 

v Praze 3.6.2024 

 

 

podpis 

 

 


